



ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) n°. 01/2022-CPLCSO/PMVJ

Às 09h00min do dia Vinte e cinco (25) de Abril (04) de dois mil e vinte e dois (2022), reuniu-se nas dependências da sala da Universidade CAULIM DA AMAZÔNIA polo de Vitória do Jari-AP, sito no Rua Pedro Ladislau, S/N – Cidade Livre, Cep 68.924-000, Município de Vitória do Jari-AP, reuniram-se a Pregoeira Sra. LISDIANE PAIVA PIRES, nomeada pelo Decreto n°. 090/2022-GAB/PMVJ, os membros da Equipe de Apoio Srs. NEITIELE DE SOUZA SOARES e ÁVILA SOARES, designados pela Portaria n°. 054/2022-GAB/PMVJ, para a condução dos procedimentos administrativos relativos ao Pregão Presencial (SRP) n°. 01/2022-CPLCSO/PMVJ, para recebimento, abertura e julgamento dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação de habilitação, cujo objeto é a obtenção de **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE INFORMÁTICA (COMPUTADORES E IMPRESSORAS), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI-AP.**

A Pregoeira, Sra. LISDIANE PAIVA PIRES abriu a sessão pública informando que o ato convocatório foi publicado no Diário Oficial do Município, Jornal de Grande Circulação, na Internet no sitio oficial da Prefeitura de Vitória do Jari e nos murais de aviso da Prefeitura de Vitória do Jari. A Pregoeira declarou não haver até o presente momento nenhuma impugnação relacionada ao edital e informou a empresa que adquiriu o ato convocatório (edital): a empresa **ANDERSON DE LIMA SARGES – EPP** CNPJ: 20.475.065/0001-09, com sede na Rua Pedro Ladislau, nº3251, Bairro: Mina, Município de Vitória do Jari, estado do Amapá, neste ato pelo seu Proprietário o Sr. **ANDERSON DE LIMA SARGES**, brasileiro, solteiro, inscrito sob o CPF n°. 009.797.282-74, portador do CI n°. 434866-POLITEC/AP. Comparecendo somente a empresa **ANDERSON DE LIMA SARGES – EPP**, CNPJ: 20.475.065/0001-09. O presente tomou conhecimento da licitação comparecendo ao certame na data marcada, ao ato convocatório, a empresa que retirou o edital se fez presente. Ato contínuo abriu-se às 15h05min o credenciamento (JUSTIFICANDO o relevante motivo do horário que diverge do ato convocatório, dar-se por motivos de situações como: logística em relação ao local para realização do certame; devido às enchentes que atinge o nosso Município no período; problemas de comunicação com internet oscilosa, transporte para deslocamento da equipe, a sessão que ora estava marcada no edital para o horário das 09h00min horas da manhã, realizou-se as 15h00min horas da tarde do dia 25 de abril de 2022 sem prejuízo as partes, a partir daí efetuou-se o credenciamento da licitante interessada. Considerando o encerramento da sessão licitatória do Pregão Presencial SRP n° 01/2022-CPLCSO/PMVJ ter ocorrido às 15h59min. A Pregoeira deu início ao certame às 16h12min. Após o credenciamento, foi entregue pela licitante as declarações de cumprimento dos requisitos de habilitação, Declaração de Cumprimento das Condições de Habilitação Para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte e os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Deu-se início a abertura do envelope de proposta, principiando pela assinatura por parte do licitante, pregoeiro e equipe de apoio no envelope n°. 1, em seguida a Sra. Pregoeira franqueou a palavra ao licitante para as devidas considerações, por parte da empresa





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO**

não houve termos a manifestar, A Pregoeira informou ao licitante presente que cumpriu todos os requisitos legais previsto no edital acerca do envelope nº 01. Dando continuidade à equipe de apoio da Pregoeira efetuou os lançamentos dos valores na planilha de lance dos preços ofertados nas propostas, e procedeu-se a etapa de lances que foi finalizada com a classificação da licitante. Após serem lançada(s), bem como, examinada(s) a(s) proposta(s) quanto ao objeto, valor e documentos pertinentes à(s) proposta(s) de preços. Decide A Pregoeira motivadamente a respeito da sua aceitabilidade e anuncia o seguinte resultado:

**ORDEM DE PREÇOS (INICIAL)**

SEMMATUR						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL	
1	Manutenção Preventiva e Corretiva de Impressora Epson	SV	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00	
2	Manutenção Preventiva e Corretiva de Notebook Acer A215-53-5100	SV	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00	
3	Manutenção Preventiva e Corretiva de Computador de Mesa Positivo	SV	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00	
4	Manutenção Preventiva e Corretiva de Computador de Mesa Spacerbr Tecnologia	SV	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00	
GABINETE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT.		VALOR TOTAL	
01	COMPUTADOR ALL IN ON POSITIVO: Processador I3 2.40 Ghz, Memória Ddr3 4gb, Hdmi, HD 500GB	SV	02	R\$ 180,00	R\$ 540,00	
02	NOTEBOOK'S: DATAN Processador Intel Core i5 2.30 Ghz, Memória Ddr3 8gb, HD 1TB	SV	03	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
03	NOTEBOOK: Lenovo Processador intel core i3 2.40 Ghz, Memória Ddr3 4gb, HD 1TB	SV	01	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
04	NOTEBOOK: Lenovo Processador intel coleron 1.85 Ghz, Memória Ddr3 4gb	SV	01	R\$ 180,00	R\$ 360,00	
05	IMPRESSORA: Epson L3150	SV	02	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
06	IMPRESSORA: Brother DCP – 8152DN	SV	01	R\$ 180,00	R\$ 720,00	
07	COMPUTADOR ALL IN ON POSITIVO: Memória ddr3 de 8gb	SV	04	R\$ 180,00	R\$ 360,00	
08	COMPUTADOR ALL IN ON POSITIVO: SSD DE 500gb	SV	02	R\$ 180,00	R\$ 900,00	





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

09	<b>NOTEBOOK'S:</b> Memória Ddr3 8gb	SV	05	R\$ 180,00	R\$ 900,00	
10	<b>NOTEBOOK'S:</b> SSD de 500gb	SV	05	R\$ 180,00	R\$ 360,00	
11	<b>IMPRESSORA EPSON L3150:</b> Tinta 1L, preto amarelo, vermelho e azul.	SV	02	R\$ 180,00	R\$ 720,00	
12	<b>IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152DN:</b> refil em pó 1KG	SV	04	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	
13	<b>IMPRESSORA EPSON L3150:</b> CILINDRO	SV	06	R\$ 180,00	R\$ 540,00	
14	<b>IMPRESSORA EPSON L3150:</b> UNIDADE FUSORA	SV	03	R\$ 180,00	R\$ 540,00	

SEMAP

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT.		VALOR TOTAL	
01	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora BROTHER HL-5452DN Locação: ADMINISTRAÇÃO	SV	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	
02	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora BROTHER DCP-8080DN Locação: RH	SV	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	
03	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora BROTHER DCP-8152DN Locação: CPL	SV	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	
04	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora BROTHER DCP-8157DN Locação: FINANÇAS	SV	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	
05	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora EPSON L555 Locação: ADMINISTRAÇÃO	SV	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	
06	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora EPSON L375. Locação: DAT	SV	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	
07	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 03 (três) Notebook – ACER, LG.	SV	06	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriaodojari.ap.gov.br](http://www.vitoriaodojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

Locação: ADMINISTRAÇÃO						
08	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 02 (dois) Computadores de mesa, incluindo monitor, teclado e mouse – LG e SAMSUNG. Locação: ADMINISTRAÇÃO	SV	06	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	
09	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 02 (dois) Computadores de mesa, incluindo monitor, teclado e mouse - ACER. Locação: CLP	SV	06	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	
10	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 02(dois) Notebook – LENOVO Locação: CPL	SV	06	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	
11	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Compleme ntar: 05 (cinco) Notebook – SAMSUNG, LENOVO, ACPR, HP. Locação: FINANÇAS	SV	06	R\$ 950,00	R\$ 5.700,00	
12	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 02 (dois) Computadores de mesa, incluindo monitor, teclado e mouse – SAMSUNG. Locação: FINANÇAS	SV	06	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	
13	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 02 (dois) Computadores de mesa, incluindo monitor, teclado e mouse – LG Locação: DAT	SV	06	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	
14	Kit de engrenagens para impressora Epson L375	UND	02	R\$ 75,00	R\$ 150,00	
15	Kit de engrenagens para impressora Epson L555	UND	02	R\$ 75,00	R\$ 150,00	
16	Rolo Pressor – Brother HL 5452 DN	UND	03	R\$ 130,00	R\$ 390,00	
17	Rolo Pressor – Brother DCP 8080 DN	UND	03	R\$ 130,00	R\$ 390,00	
18	Rolo Pressor – Brother DCP 8157 DN	UND	03	R\$ 130,00	R\$ 390,00	

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriadojari.ap.gov.br](http://www.vitoriadojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

19	Rolo Pressor – Brother DCP 8152 DN	UND	03	R\$ 130,00	R\$ 390,00	
20	Unidade Fusora Completa – Brother HL 5452 DN	UND	03	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	
21	Unidade Fusora Completa – Brother DCP 8080 DN	UND	03	R\$ 2.200,0	R\$ 6.600,00	
22	Unidade Fusora Completa – Brother DCP 8157 DN	UND	03	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	
23	Unidade Fusora Completa – Brother DCP 8152 DN	UND	03	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	
24	Memória RAM DDR2, 2GB	UND	08	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00	
25	Memória RAM DDR3, 2GB ou 4GB	UND	08	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00	
26	Fonte de Alimentação, 200w	UND	06	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00	
27	Disco Rígido 500GB	UND	03	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	
28	Kit-Teclado e mouse USB	UND	06	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00	
29	Conector macho RJ45	UND	100	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	
30	Nobreak 600VA, Bivolt	UND	03	R\$ 3,00	R\$ 300,00	
31	Roteador Mikrotik rb 750 GL	UND	02	R\$ 850,00	R\$ 2.550,00	
32	Bateria 60ª	UND	03	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	
33	Alavanca do sensor da unidade fusora para impressora – Brother HL 5452DN	UND	03	R\$ 75,00	R\$ 225,00	
34	Alavanca do sensor da unidade fusora para impressora – Brother DCP 8080DN	UND	03	R\$ 65,00	R\$ 195,00	
35	Alavanca do sensor da unidade fusora para impressora – Brother DCP 8157 DN	UND	03	R\$ 65,00	R\$ 195,00	
36	Alavanca do sensor da unidade fusora para impressora – Brother DCP 8152 DN	UND	03	R\$ 65,00	R\$ 195,00	
37	Cabo flat da cabeça de impressão para impressora L375	UND	02	R\$ 265,00	R\$ 530,00	
38	Cabo flat da cabeça de impressão para impressora L555	UND	02	R\$ 265,00	R\$ 530,00	

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoria dojari.ap.gov.br](http://www.vitoria dojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

39	Cilindro – Brother HL 5452 DN	UND	03	R\$ 75,00	R\$ 225,00	
40	Cilindro – Brother DCP 8080 DN	UND	03	R\$ 75,00	R\$ 225,00	
41	Cilindro – Brother DCP 8157 DN	UND	03	R\$ 75,00	R\$ 225,00	
42	Cilindro – Brother DCP 8152 DN	UND	03	R\$ 75,00	R\$ 225,00	
43	Engrenagem fusora – Brother HL 5452 DN	UND	03	R\$ 65,00	R\$ 195,00	
44	Engrenagem fusora – Brother DCP 8080 DN	UND	03	R\$ 65,00	R\$ 195,00	
45	Engrenagem fusora – Brother DCP 8157 DN	UND	03	R\$ 65,00	R\$ 195,00	
46	Engrenagem fusora – Brother DCP 8152 DN	UND	03	R\$ 65,00	R\$ 195,00	
47	Kit Cilindro – Brother HL 5452 DN	UND	03	R\$ 190,00	R\$ 570,00	
48	Kit Cilindro – Brother DCP 8080 DN	UND	03	R\$ 190,00	R\$ 570,00	
49	Kit Cilindro – Brother DCP 8157 DN	UND	03	R\$ 190,00	R\$ 570,00	
50	Kit Cilindro – Brother DCP 8152 DN	UND	03	R\$ 190,00	R\$ 570,00	
51	Filtro de Linha	UND	03	R\$ 85,00	R\$ 255,00	
52	Cabo Lan Cat5	UND	01	R\$ 500,00	R\$ 500,00	
53	Placa de rede / 100	UND	05	R\$ 100,00	R\$ 500,00	
54	Adaptador Wireless	UND	05	R\$ 90,00	R\$ 450,00	
55	Cooler para processador intel	UND	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	
56	Cabo satã	UND	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	
57	Cabo de força	UND	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00	
58	Cabo VGA	UND	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00	
59	HD externo 1T	UND	02	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	
60	Cartucho HD 122 – XL – Preto	UND	06	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00	
61	Cartucho HD 122 – XL – Colorido	UND	06	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00	
62	Tinta para reposição EPSON serie L555, L375 – 1000ml – Vermelho	UND	03	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriaodojari.ap.gov.br](http://www.vitoriaodojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

63	Tinta para reposição EPSON serie L555, L375 – 1000ml – Preto	UND	03	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
64	Tinta para reposição EPSON serie L555, L375 – 1000ml – Azul	UND	03	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
65	Tinta para reposição EPSON serie L555, L375 – 1000ml – Amarelo	UND	03	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
66	Tonner Brother – DCP 8080 DN	UND	06	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
67	Tonner Brother – DCP 8152 DN	UND	06	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
68	Tonner Brother – HL 5452 DN	UND	04	R\$ 170,00	R\$ 680,00
69	Tonner Brother – DCP 8157 DN	UND	08	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
70	Refil com tinta em pó para recarga de tonner 1kg	UND	03	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00

SEMAG

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	Manutenção Preventiva e Corretiva com troca de peças. Descrição Complementar: 01 (um) impressora EPSON serie L3110	SV	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
02	Garrafa de Tinta para reposição da impressora EPSON serie L3110 Ecotank, 544 – 65ml – Cor Preto	UND	08	R\$ 35,00	R\$ 280,00
03	Garrafa de Tinta para reposição da impressora EPSON serie L3110, Ecotank, 544 – 65ml – Cor Amarelo	UND	08	R\$ 35,00	R\$ 280,00
04	Garrafa de Tinta para reposição da impressora EPSON serie L3110, Ecotank, 544 – 65ml – Cor Magenta	UND	08	R\$ 35,00	R\$ 280,00
05	Garrafa de Tinta para reposição da impressora EPSON serie L3110, Ecotank, 544 – 65ml – Cor Ciano	UND	08	R\$ 35,00	R\$ 280,00

SECEL

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA: COMPUTADOR PC COMPLETO: Computador ICC IV2583KM19 INTEL CORE I5 3.20 GHZ 8GB HD 2TB KIT MULTIMÍDIA MONITOR LED 19,5" HDMI FULL HD	SV	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriadojari.ap.gov.br](http://www.vitoriadojari.ap.gov.br)





**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO**

02	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA: NOTIBOOK INTEL INSIDE MEMÓRIA 4GB HD 500GB/15.6"	SV	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00	
03	MANUTENÇÃO PREEVENTIVA E CORRETIVA: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO BROTHER Dcpl2540dw	SV	01	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
04	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA: IMPRESSORA EPSON CANNOT L3150	SV	01	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
<b>SEMIE</b>						
01	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON COLORIDA (MULTIFUNCIONAL, WI-FI, COLORIDA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 5760x1440 dpi, RESOLUÇÃO DO SCANNER 1200x2400 dpi, CONEXÃO USB 2.0) – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, APLICAÇÃO DE TINTA, ESPONJA E CABEÇAS DE IMPRESSÃO.	SV	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	
02	MICROMPUTADOR FORTEK 17 (PROCESSADOR SIMILAR AO i7 MEMORIA 8GB, HD 1TB GRAVADORA E LEITOR DE DVD COM MOUSE, TECLADO E MONITOR LCD 22 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.	SV	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00	
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>						<b>R\$ 126.520,00</b>

**LANCES:**

ITEM	QUANT.	SERVIÇOS – SEMMATUR	VALOR UNIT.
01		Manutenção Preventiva e Corretiva de Impressora Epson	PROPOSTA: R\$ 180,00
			LANCES: R\$ 175,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
 Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriadojari.ap.gov.br](http://www.vitoriadojari.ap.gov.br)







ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

	04	Manutenção Preventiva e Corretiva de Notebook Acer A215-53-5100 Manutenção Preventiva e Corretiva de Computador de Mesa Positivo	NEGOCIAÇÃO	R\$ 175,00
02	04	Manutenção Preventiva e Corretiva de Computador de Mesa Spacerbr Tecnologia Manutenção Preventiva e Corretiva de Impressora Epson Manutenção Preventiva e Corretiva de Notebook Acer A215-53-5100	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 160,00 R\$ 175,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 175,00
03	04	Manutenção Preventiva e Corretiva de Computador de Mesa Positivo Manutenção Preventiva e Corretiva de Impressora Epson	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 160,00 R\$ 175,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 175,00
04	04	Manutenção Preventiva e Corretiva de Notebook Acer A215-53-5100	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 160,00 R\$ 175,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 175,00

ITEM	QUANT.	SERVIÇOS – GABINETE		VALOR UNIT.
01	02	COMPUTADOR ALL IN ON POSITIVO: Processador i3 2.40 Ghz, Memória Ddr3 4gb, Hdmi, HD 500GB NOTEBOOK'S: DATAN Processador Intel Core i5 2.30 Ghz, Memória Ddr3 8gb, HD 1TB NOTEBOOK: Lenovo Processador intel core i3 2.40 Ghz, Memória Ddr3 4gb HD 1TB	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCES:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
02	03	NOTEBOOK: Lenovo Processador intel coleron	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCES:	R\$ 170,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoria dojari.ap.gov.br](http://www.vitoria dojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

		1.85 Ghz, Memória Ddr3 4gb <b>COMPUTADOR ALL IN ON POSITIVO:</b> Processador I3 2.40 Ghz, Memória Ddr3 4gb, Hdmi, HD 500GB <b>NOTEBOOK'S:</b> DATAN Processador Intel Core i5 2.30 Ghz, Memória Ddr3 8gb, HD 1TB	NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
03	01	<b>NOTEBOOK:</b> Lenovo Processador intel core i3 2.40 Ghz, Memória Ddr3 4gb HD 1TB <b>COMPUTADOR ALL IN ON POSITIVO:</b> Processador I3 2.40 Ghz, Memória Ddr3 4gb, Hdmi, HD 500GB	PROPOSTA:	R\$180,00
			LANCES:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
	01	<b>NOTEBOOK'S:</b> DATAN Processador Intel Core i5 2.30 Ghz, Memória Ddr3 8gb, HD 1TB	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCES:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
05	02	<b>IMPRESSORA:</b> Epson L3150 <b>IMPRESSORA:</b> Brother DCP – 8152DN <b>COMPUTADOR ALL IN ON POSITIVO:</b> Memória ddr3 de 8gb	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
06	01	<b>COMPUTADOR ALL IN ON POSITIVO:</b> SSD DE 500gb <b>NOTEBOOK'S:</b> Memória Ddr3 8gb <b>NOTEBOOK'S:</b> SSD de 500gb	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
07	04	<b>IMPRESSORA EPSON L3150:</b> Tinta 1L, preto amarelo, vermelho e azul. <b>IMPRESSORA BROTHER DCP – 8152DN:</b> refil em pó 1KG <b>IMPRESSORA EPSON L3150:</b> CILINDRO	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
08	02	<b>IMPRESSORA EPSON L3150:</b> UNIDADE FUSORA	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoria dojari.ap.gov.br](http://www.vitoria dojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

		IMPRESSORA: Epson L3150 IMPRESSORA: Brother DCP - 8152DN	NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
09	05	COMPUTADOR ALL IN ON POSITIVO: Memória ddr3 de 8gb COMPUTADOR ALL IN ON POSITIVO: SSD DE 500gb NOTEBOOK'S: Memória Ddr3 8gb	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
10	05	NOTEBOOK'S: SSD de 500gb IMPRESSORA EPSON L3150: Tinta 1L, preto amarelo, vermelho e azul. IMPRESSORA BROTHER DCP - 8152DN: refil em pó 1KG	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
11	02	IMPRESSORA EPSON L3150: CILINDRO IMPRESSORA: Epson L3150	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
12	04	IMPRESSORA: Brother DCP - 8152DN COMPUTADOR ALL IN ON POSITIVO: Memória ddr3 de 8gb	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
13	06	IMPRESSORA EPSON L3150: CILINDRO	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
14	03	IMPRESSORA EPSON L3150: UNIDADE FUSORA	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00

ITEM	QUANT.	SERVIÇOS - SEMAP		VALOR UNIT.
01	12	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora BROTHER HL- 5452DN Localização: ADMINISTRAÇÃO Manutenção Preventiva e	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCES:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 - CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari - Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriaodojari.ap.gov.br](http://www.vitoriaodojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

		Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora <b>BROTHER DCP-8080DN</b> Lotação: RH Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora <b>BROTHER DCP-8152DN</b> Lotação: CPL		
02	12	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora <b>BROTHER DCP-8157DN</b> Lotação: FINANÇAS Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora <b>BROTHER HL- 5452DN</b> Lotação: ADMINISTRAÇÃO	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
03	12	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora <b>BROTHER DCP-8080DN</b> Lotação: RH Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora <b>BROTHER DCP-8152DN</b> Lotação: CPL Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora <b>BROTHER DCP-8157DN</b> Lotação: FINANÇAS	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
04	12	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora <b>EPSON L555</b>	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoria dojari.ap.gov.br](http://www.vitoria dojari.ap.gov.br)

*[Handwritten signature]*





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

		Locação: ADMINISTRAÇÃO Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora <b>BROTHER HL-5452DN</b> Locação: ADMINISTRAÇÃO Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora <b>BROTHER DCP-8080DN</b> Lotação: RH		
05	12	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora <b>BROTHER DCP-8152DN</b> Locação: CPL	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
06	12	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 01 (um) impressora <b>EPSON L375</b> . Locação: DAT	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
07	06	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 03 (três) <b>Notebook – ACER, LG.</b> Locação: ADMINISTRAÇÃO	PROPOSTA:	R\$ 380,00
			LANCE:	R\$ 370,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 370,00
08	06	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 02 (dois) <b>Computadores de mesa, incluindo monitor, teclado e mouse – LG e SAMSUNG.</b> Locação: ADMINISTRAÇÃO	PROPOSTA:	R\$ 380,00
			LANCE:	R\$ 370,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 370,00
09	06	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 02 (dois) <b>Computadores de mesa,</b>	PROPOSTA:	R\$ 400,00
			LANCE:	R\$ 385,00

*[Handwritten signature]*





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

		incluindo monitor, teclado e mouse - ACER. Localção: CLP	NEGOCIAÇÃO	R\$ 385,00
10	06	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 02(dois) <b>Notebook – LENOVO</b> Localção: CPL	PROPOSTA:	R\$ 400,00
			LANCE:	R\$ 385,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 385,00
11	06	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 05 (cinco) <b>Notebook – SAMSUNG, LENOVO, ACPR, HP.</b> Localção: FINANÇAS	PROPOSTA:	R\$ 950,00
			LANCE:	R\$ 800,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 800,00
12	06	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 02 (dois) <b>Computadores de mesa, incluindo monitor, teclado e mouse – SAMSUNG.</b> Localção: FINANÇAS	PROPOSTA:	R\$ 400,00
			LANCE:	R\$ 360,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 360,00
13	06	Manutenção Preventiva e Corretiva Descrição Complementar: 02 (dois) <b>Computadores de mesa, incluindo monitor, teclado e mouse – LG</b> Localção: DAT	PROPOSTA:	R\$ 400,00
			LANCE:	R\$ 360,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 360,00
14	02	Kit de engrenagens para impressora Epson L375	PROPOSTA:	R\$ 75,00
			LANCE:	R\$ 70,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 70,00
15	02	Kit de engrenagens para impressora Epson L555	PROPOSTA:	R\$ 75,00
			LANCE:	R\$ 70,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 70,00
	03	Rolo Pressor – Brother HL	PROPOSTA:	R\$ 130,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriadojari.ap.gov.br](http://www.vitoriadojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

16		5452 DN	LANCE:	R\$ 126,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 126,00
17	03	Rolo Pressor – Brother DCP 8080 DN	PROPOSTA:	R\$ 130,00
			LANCE:	R\$ 126,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 126,00
18	03	Rolo Pressor – Brother DCP 8157 DN	PROPOSTA:	R\$ 130,00
			LANCE:	R\$ 126,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 126,00
19	03	Rolo Pressor – Brother DCP 8152 DN	PROPOSTA:	R\$ 130,00
			LANCE:	R\$ 126,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 126,00
20	03	Unidade Fusora Completa – Brother HL 5452 DN	PROPOSTA:	R\$ 2.200,00
			LANCE:	R\$ 2.150,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 2.150,00
21	03	Unidade Fusora Completa – Brother DCP 8080 DN	PROPOSTA:	R\$ 2.200,00
			LANCE:	R\$ 2.150,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 2.150,00
22	03	Unidade Fusora Completa – Brother DCP 8157 DN	PROPOSTA:	R\$ 2.200,00
			LANCE:	R\$ 2.150,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 2.150,00
23	03	Unidade Fusora Completa – Brother DCP 8152 DN	PROPOSTA:	R\$ 2.200,00
			LANCE:	R\$ 2.150,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 2.150,00
24	08	Memória RAM DDR2, 2GB	PROPOSTA:	R\$ 165,00
			LANCE:	R\$ 150,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriaodojari.ap.gov.br](http://www.vitoriaodojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

			<b>NEGOCIAÇÃO</b>	R\$ 150,00
25	08	Memória RAM DDR3, 2GB ou 4GB	<b>PROPOSTA:</b>	R\$ 380,00
			<b>LANCE:</b>	R\$ 370,00
			<b>NEGOCIAÇÃO</b>	R\$ 370,00
26	06	Fonte de Alimentação, 200w	<b>PROPOSTA:</b>	R\$ 380,00
			<b>LANCE:</b>	R\$ 370,00
			<b>NEGOCIAÇÃO</b>	R\$ 370,00
27	03	Disco Rígido 500GB	<b>PROPOSTA:</b>	R\$ 580,00
			<b>LANCE:</b>	R\$ 550,00
			<b>NEGOCIAÇÃO</b>	R\$ 550,00
28	06	Kit-Teclado e mouse USB	<b>PROPOSTA:</b>	R\$ 180,00
			<b>LANCE:</b>	R\$ 150,00
			<b>NEGOCIAÇÃO</b>	R\$ 150,00
29	100	Conector macho RJ45	<b>PROPOSTA:</b>	R\$ 3,00
			<b>LANCE:</b>	R\$ 2,50
			<b>NEGOCIAÇÃO</b>	R\$ 2,50
30	03	Nobreak 600VA, Bivolt	<b>PROPOSTA:</b>	R\$ 850,00
			<b>LANCE:</b>	R\$ 835,00
			<b>NEGOCIAÇÃO</b>	R\$ 835,00
31	02	Roteador Mikrotik rb 750 GL	<b>PROPOSTA:</b>	R\$ 1.500,00
			<b>LANCE:</b>	R\$ 1,480,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriadojari.ap.gov.br](http://www.vitoriadojari.ap.gov.br)







ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

			NEGOCIAÇÃO	R\$ 1,480,00
32	03	Bateria 60ª	PROPOSTA:	R\$ 75,00
			LANCE:	R\$ 60,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 60,00
33	03	Alavanca do sensor da unidade fusora para impressora - Brother HL 5452DN	PROPOSTA:	R\$ 65,00
			LANCE:	R\$ 60,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 60,00
34	03	Alavanca do sensor da unidade fusora para impressora - Brother DCP 8080DN	PROPOSTA:	R\$ 65,00
			LANCE:	R\$ 60,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 60,00
35	03	Alavanca do sensor da unidade fusora para impressora - Brother DCP 8157 DN	PROPOSTA:	R\$ 65,00
			LANCE:	R\$ 60,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 60,00
36	03	Alavanca do sensor da unidade fusora para impressora - Brother DCP 8152 DN	PROPOSTA:	R\$ 65,00
			LANCE:	R\$ 60,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 60,00
37	02	Cabo flat da cabeça de impressão para impressora L375	PROPOSTA:	R\$ 265,00
			LANCE:	R\$ 250,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 250,00
38	02	Cabo flat da cabeça de impressão para impressora L555	PROPOSTA:	R\$ 265,00
			LANCE:	R\$ 250,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 250,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 - CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari - Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriaadojari.ap.gov.br](http://www.vitoriaadojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

39	03	Cilindro – Brother HL 5452 DN	PROPOSTA:	R\$ 75,00
			LANCE:	R\$ 68,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 68,00
40	03	Cilindro – Brother DCP 8080 DN	PROPOSTA:	R\$ 75,00
			LANCE:	R\$ 68,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 68,00
41	03	Cilindro – Brother DCP 8157 DN	PROPOSTA:	R\$ 75,00
			LANCE:	R\$ 68,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 68,00
42	033	Cilindro – Brother DCP 8152 DN	PROPOSTA:	R\$ 75,00
			LANCE:	R\$ 68,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 68,00
43	03	Engrenagem fusora – Brother HL 5452 DN	PROPOSTA:	R\$ 65,00
			LANCE:	R\$ 50,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 50,00
44	03	Engrenagem fusora – Brother DCP 8080 DN	PROPOSTA:	R\$ 65,00
			LANCE:	R\$ 50,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 50,00
45	03	Engrenagem fusora – Brother DCP 8157 DN	PROPOSTA:	R\$ 65,00
			LANCE:	R\$ 50,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 50,00
	03	Engrenagem fusora – Brother	PROPOSTA:	R\$ 65,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriadojari.ap.gov.br](http://www.vitoriadojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

46		DCP 8152 DN	LANCE:	R\$ 50,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 50,00
47	03	Kit Cilindro – Brother HL 5452 DN	PROPOSTA:	R\$ 190,00
			LANCE:	R\$ 180,00
48	03	Kit Cilindro – Brother DCP 8080 DN	NEGOCIAÇÃO	R\$ 180,00
			PROPOSTA:	R\$ 190,00
49	03	Kit Cilindro – Brother DCP 8157 DN	LANCE:	R\$ 180,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 180,00
50	03	Kit Cilindro – Brother DCP 8152 DN	PROPOSTA:	R\$ 190,00
			LANCE:	R\$ 180,00
51	03	Filtro de Linha	NEGOCIAÇÃO	R\$ 180,00
			PROPOSTA:	R\$ 85,00
52	01	Cabo Lan Cat5	LANCE:	R\$ 75,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 75,00
53	05	Placa de rede / 100	PROPOSTA:	R\$ 500,00
			LANCE:	R\$ 450,00
54	05	Adaptador Wireless	NEGOCIAÇÃO	R\$ 450,00
			PROPOSTA:	R\$ 100,00
			LANCE:	R\$ 90,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 90,00
			PROPOSTA:	R\$ 90,00
			LANCE:	R\$ 80,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriadojari.ap.gov.br](http://www.vitoriadojari.ap.gov.br)



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signatures and marks]*



ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

			NEGOCIAÇÃO	R\$ 80,00
55	10	Cooler para processador intel	PROPOSTA:	R\$ 90,00
			LANCE:	R\$ 80,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 80,00
56	10	Cabo satã	PROPOSTA:	R\$ 48,00
			LANCE:	R\$ 40,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 40,00
57	05	Cabo de força	PROPOSTA:	R\$ 48,00
			LANCE:	R\$ 40,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 40,00
58	05	Cabo VGA	PROPOSTA:	R\$ 55,00
			LANCE:	R\$ 48,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 48,00
59	02	HD externo 1T	PROPOSTA:	R\$ 650,00
			LANCE:	R\$ 640,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 640,00
60	06	Cartucho HD 122 – XL – Preto	PROPOSTA:	R\$ 265,00
			LANCE:	R\$ 250,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 250,00
61	06	Cartucho HD 122 – XL – Colorido	PROPOSTA:	R\$ 265,00
			LANCE:	R\$ 250,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 250,00
62	03	Tinta para reposição EPSON serie L555, L375 – 1000ml – Vermelho	PROPOSTA:	R\$ 350,00
			LANCE:	R\$ 325,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 325,00
63	03	Tinta para reposição EPSON serie L555, L375 – 1000ml – Preto	PROPOSTA:	R\$ 350,00
			LANCE:	R\$ 325,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 325,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriaojari.ap.gov.br](http://www.vitoriaojari.ap.gov.br)

*R. P. S.*





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

64	03	Tinta para reposição EPSON serie L555, L375 – 1000ml – Azul	PROPOSTA:	R\$ 350,00
			LANCE:	R\$ 325,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 325,00
65	03	Tinta para reposição EPSON serie L555, L375 – 1000ml – Amarelo	PROPOSTA:	R\$ 350,00
			LANCE:	R\$ 325,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 325,00
66	06	Tonner Brother – DCP 8080 DN	PROPOSTA:	R\$ 170,00
			LANCE:	R\$ 160,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 160,00
67	06	Tonner Brother – DCP 8152 DN	PROPOSTA:	R\$ 170,00
			LANCE:	R\$ 160,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 160,00
68	04	Tonner Brother – HL 5452 DN	PROPOSTA:	R\$ 170,00
			LANCE:	R\$ 160,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 160,00
69	08	Tonner Brother – DCP 8157 DN	PROPOSTA:	R\$ 170,00
			LANCE:	R\$ 160,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 160,00
70	03	Refil com tinta em pó para recarga de tonner 1kg	PROPOSTA:	R\$ 390,00
			LANCE:	R\$ 380,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 380,00

ITEM	QUANT.	SERVIÇOS – SEMAG		VALOR UNIT.
01	02	Manutenção Preventiva e Corretiva com troca de peças.	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCES:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriadojari.ap.gov.br](http://www.vitoriadojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

ITEM	QUANT.	SERVIÇOS - SECDEL	PROPOSTA:	VALOR UNIT.
02	08	Descrição Complementar: 01 (um) impressora EPSON serie L3110	PROPOSTA:	R\$ 35,00
			LANCE:	R\$ 32,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 32,00
03	08	Garrafa de Tinta para reposição da impressora EPSON serie L3110, Ecotank, 544 - 65ml - Cor Preto	PROPOSTA:	R\$ 35,00
			LANCE:	R\$ 32,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 32,00
04	08	Garrafa de Tinta para reposição da impressora EPSON serie L3110, Ecotank, 544 - 65ml - Cor Amarelo	PROPOSTA:	R\$ 35,00
			LANCE:	R\$ 32,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 32,00
05	08	Garrafa de Tinta para reposição da impressora EPSON serie L3110, Ecotank, 544 - 65ml - Cor Magenta	PROPOSTA:	R\$ 35,00
			LANCE:	R\$ 32,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 32,00

ITEM	QUANT.	SERVIÇOS - SECDEL	PROPOSTA:	VALOR UNIT.
01	02	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA: COMPUTADOR PC COMPLETO: Computador ICC IV2583KM19 INTEL CORE I5 3.20 GHZ 8GB HD 2TB KIT MULTIMÍDIA MONITOR LED 19,5" HDMI FULL HD	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCES:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
02	02	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA: NOTIBOOK INTEL INSIDE MEMÓRIA 4GB HD 500GB/15.6"	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
03	01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO BROTHER Dcpl2540dw	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00
04	01	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA: IMPRESSORA EPSON CANNOT L3150	PROPOSTA:	R\$ 180,00
			LANCE:	R\$ 170,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 170,00

PSR. José Semião de Souza, 4591 - CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari - Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriaodojari.ap.gov.br](http://www.vitoriaodojari.ap.gov.br)





ESTADO DO AMAPÁ  
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

ITEM	QUANT.	SERVIÇOS – SEMIE		VALOR UNIT.
01	20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON COLORIDA (MULTIFUNCIONAL, WI-FI, COLORIDA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 5760x1440 dpi, RESOLUÇÃO DO SCANNER 1200x2400 dpi, CONEXÃO USB 2.0) – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, APLICAÇÃO DE TINTA, ESPONJA E CABEÇAS DE IMPRESSÃO.	PROPOSTA:	R\$ 380,00
			LANCES:	R\$ 370,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 370,00
02	20	MICROMPUTADOR FORTEK 17 (PROCESSADOR SIMILAR AO I7, MEMORIA 8GB, HD 1TB, GRAVADORA E LEITOR DE DVD, COM MOUSE TECLADO E MONITOR LCD 22" – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.	PROPOSTA:	R\$ 380,00
			LANCE:	R\$ 370,00
			NEGOCIAÇÃO	R\$ 370,00

Encerrada a fase de lances e de negociação direta, A Pregoeira declara como vencedora desta referida licitação a empresa: **ANDERSON DE LIMA SARGES – EPP** CNPJ: 20.475.065/0001-09, dos itens: 01 ao 04 do lote 1, itens 01 ao 14 do lote 2, itens do 01 ao 70 do lote 3, itens 01 ao 05 do lote 04, itens 01 ao 04 do lote 05 e itens 01 e 02 do lote 06, perfazendo um valor total de **R\$ R\$ 121.452,00 (Cento e vinte e um mil e quatrocentos e cinquenta e dois reais)**. Por sequência foi aberta e analisada a documentação de habilitação da empresa vencedora da fase de lances. A seguir a Comissão procedeu pela análise da documentação contida no envelope de nº **02 HABILITAÇÃO**, averiguando se estava devidamente lacrado, a equipe de apoio abriu o envelope, cuja as documentações constantes foram apresentadas pela licitante presente, e logo após recepcionar e analisar os documentos seguiu os expedientes solicitando que os documentos fossem todos rubricados pela licitante, equipe de apoio e pregoeiro. A Sra. Pregoeira em sua análise explanou que ao examinar os documentos habilitatórios da **ANDERSON DE LIMA SARGES – EPP** ressalva que a mesma apresentou sua *Falência/ Recuperação Judicial, Certidão Negativa de Débitos Tributários e Dividas Ativas - Econômico* e certificado de regularidade do FGTS vencida, abrindo prazo de 05 dias uteis após o encerramento do certame para solução da mesma, ademais foi declarada HABILITADA. Cabe ressaltar que a equipe do pregão é responsável pela condução da sessão, atendimento às exigências editalícias e cumprimento dos princípios da Lei 8666/93, Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes a matéria, NÃO sendo responsabilidade desta

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000  
Vitória do Jari – Amapá \* CNPJ: 00.720.553/0001-19  
[www.vitoriadojari.ap.gov.br](http://www.vitoriadojari.ap.gov.br)





**ESTADO DO AMAPÁ**  
**PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO**

equipe o descritivo de itens, exigências do edital, como também não é atribuição a execução e controle do contrato. Nada mais havendo a tratar, A Pregoeira encerrou a reunião às 17h17min horas agradecendo a presença de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

LICITANTES PARTICIPANTES:

*Anderson de Lima Sarges*

**ANDERSON DE LIMA SARGES – EPP**

CNPJ: 20.475.065/0001-09

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

*Ávila dos Santos Soares*  
**ÁVILA DOS SANTOS SOARES**

Equipe de Apoio

*Neitiele de Souza Soares*  
**NEITIELE DE SOUZA SOARES**

Equipe de Apoio

*Lisdiane Paiva Pires*  
Lisdiane Paiva Pires  
Pregoeira da CPLSO  
Dec. 090/2022  
**LISDIANE PAIVA PIRES**  
Pregoeira da CPLCSO  
DEC. 090/2022

